



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 04.02. 2020 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.20.2020

Nr rej.: 040220 - 3048

Pani  
Lidia Dudziak  
Radna Miasta Poznań

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 23 stycznia 2020 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie inicjatyw organizowanych w poznańskich fortyfikacjach w okresie hibernacji nietoperzy, uprzejmie informuję na podstawie wyjaśnień przekazanych przez spółkę Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.:

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o., zgodnie z ustaleniami ze spotkania z dnia 06.02.2019 r. z firmą BIOTOPE, która na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu prowadziła inwentaryzację siedlisk nietoperzy w zabudowaniach fortecznych oraz dostarczoną Spółce dokumentacją stanowiącą uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiotach ochrony obszaru Natura 2000 Fortyfikacje w Poznaniu PHL300005, przygotowała roboczą propozycję aneksu do umowy o korzystanie/najem fortu-bunkru-schronu, uwzględniającą zapisy, w zakresie ochrony nietoperzy.

W maju 2019 r. ww. aneks został przekazany w celu jego zaopiniowania, zaproponowania ewentualnych zmian, uszczegółowienia zapisów lub dodania kolejnych, do Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu. W odpowiedzi Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu zasugerowało, aby w zaproponowanym przez Spółkę aneksie uwzględnić zapisy, które pojawiły się w aneksie nr 1 z dnia 14.06.2019 r. do ogólnych wytycznych konserwatorskich do Twierdzy Poznań. Sugestie te zostały przez Spółkę uwzględnione.

Do połowy stycznia 2020 r. nie było odpowiedzi ze strony Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu odnośnie przesłanego przez Spółkę aneksu do umów. Dopiero w piśmie z dnia 15.01.2020 r. (w załączeniu kopia) Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wypowiedziała się odnośnie projektu aneksu do umów o korzystanie/najem fortów w zakresie ochrony nietoperzy. Zaproponowane przez RDOŚ zmiany zostaną uwzględnione przez Spółkę w nowo zawieranych

umowach, jak i również dotychczasowych - poprzez sporządzanie aneksów do zawartych już umów obiektów fortyfikacyjnych.

Warto zaznaczyć, że do czasu otrzymania stanowiska RDOŚ w nowo zawieranych umowach o korzystanie/najem obiektów będących w obrębie Natura 2000, ZKZL sp. o.o. uwzględniała zapisy, wprowadzające rygory dotyczące ochrony obszaru Natura 2000, w tym przede wszystkim dotyczące nietoperzy.

Ponadto, zgodnie z zaleceniami ochronnymi w zakresie wszystkich gatunków nietoperzy, Spółka przekazywała sukcesywnie najemcom obiektów objętych obszarem Natura 2000 informacje o konieczności wstrzymania się od wszelkich prac remontowych, eksploatacyjnych, porządkowych w okresie hibernacji nietoperzy w obszarze ich występowania. Najemca/Biorący do korzystania zobowiązany był w przypadku planowania prac remontowych, eksploatacyjnych, porządkowych w okresie hibernacji nietoperzy, do uzyskania wszelkich niezbędnych zgód oraz zezwoleń ze strony Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu na odstępstwa od zakazów wskazanych powyżej. Jednocześnie Spółka podkreślała konieczność rezygnacji z wszelkich działań związanych z użytkowaniem stref komunikacyjnych oraz niezagospodarowanych stref użytkowych w okresie hibernacji nietoperzy tj. od 15 września do 15 kwietnia każdego roku kalendarzowego.

Z wyrazami szacunku  
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Bartosz Guss

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta